
Karo pabėgėlių vaikams – parama iš Savivaldybės biudžeto

Šiandien vykusiame Panevėžio rajono savivaldybės tarybos posėdyje priimti keli sprendimai
suteikti paramą vaikus auginančioms Ukrainos karo pabėgėlių šeimoms.

Nuo karo Ukrainoje pabėgusioms ir Panevėžio rajone apsistojusioms šeimoms, auginančioms
mokyklinio amžiaus vaikus, kurie pradėjo lankyti mokyklą, mokinio reikmenims įsigyti bus
skiriama  piniginė parama, nelaukiant, kol nuo liepos 1 d. tokią jie galės gauti pagal
galiojantį Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą.

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimu, mokinio reikmenims įsigyti iš
Savivaldybės biudžeto bus skiriama vienkartinė 2 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio
parama – 84 Eur.

Siekiant, kad šie pinigai būtų išmokėti kuo greičiau, prašymai bus priimami ne seniūnijose,
kaip piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo apraše numatyta
rajono gyventojams, o Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje. Parama
bus pervesta per tris darbo dienas nuo gauto prašymo.

Taip pat priimtas sprendimas Savivaldybės biudžeto lėšomis apmokėti ikimokyklinio ir
priešmokyklinio ugdymo programas vykdančias rajono ugdymo įstaigas – mokyklas ir
darželius – lankančių Ukrainos karo pabėgėlių vaikų maitinimą. Skaičiuojama, kad jei būtų
priimta 50 ukrainiečių vaikų, jų maitinimas kainuotų iki 3 tūkst. Eur mėnesiui.


